ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 551 /MTTQ-BTT
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội lần thứ XIII của Đảng, kỷ niệm 91 năm
ngày thành lập Đảng và mừng Xuân Tân Sửu
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 19  tháng 01 năm 2021

		Kính gửi: 	Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã
				 và thành phố Huế

	Thực hiện Công văn số 52-CV/BTGTU ngày 07/01/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Hướng dẫn số 10-HD/BTGTU ngày 11/01/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021) và mừng Xuân Tân Sửu. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã và thành phố Huế thực hiện công tác tuyên truyền như sau:
1. Tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức triển khai các hoạt động tuyên truyền, phối hợp với các cấp ủy, các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp để triển khai đa dạng, phong phú các hình thức, phương pháp tuyên truyền cổ động trực quan trước, trong và sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021) và mừng Xuân Tân Sửu bằng pa-nô, áp-phích, băng rôn, khẩu hiệu, bảng điện tử, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các trung tâm xã, phường, thị trấn, huyện, thị xã, thành phố Huế, các cơ quan, công sở và hộ gia đình.
2. Phát động các phong trào thi đua yêu nước, gắn biển các công trình chào mừng và tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến. Đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên các trang thông tin của địa phương, đơn vị. Vận động cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về Đại hội trên Internet, mạng xã hội.
	3. Chủ động nắm bắt diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội trong các tầng lớp nhân dân về tình hình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021), Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, kịp thời báo cáo về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp tỉnh và cấp ủy cùng cấp để xử lý kịp thời những vấn đề phát sinh ở cơ sở và có những biện pháp định hướng dư luận xã hội.
	4. Phối hợp với UBND và các tổ chức thành viên cùng cấp tiếp tục vận động tuyên truyền, đấu tranh làm thất bại âm mưu, hoạt động phá hoại của các thế lực thù địch, phản động và các phần tử xấu lợi dụng việc tổ chức Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng để phát tán các thông tin, quan điểm sai trái, lệch lạc, tiêu cực chống phá Đại hội.
	5. Các hoạt động tuyên truyền cần được tổ chức bằng nhiều hình thức phù hợp, thuyết phục, hấp dẫn, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, an toàn, tiết kiệm gắn với việc thực hiện nghiêm các qui định về phòng, chống dịch Covid-19, qua đó tạo không khí phấn khởi, thi đua lập nhiều thành tích mừng Đảng, mừng Xuân và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.
Lưu ý: Công văn được đăng trên Trang Thông tin điện tử Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thừa Thiên Huế, tại địa chỉ: www.mattran.thuathienhue.gov.vn,  mục Công văn – Giấy mời.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBMTTQVN tỉnh;
- Như trên;
- Lưu VT, Ban DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]Đã ký

Phạm Thị Ái Nhi

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Tân Sửu!
2. Nhiệt liệt chào mừng 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2021)!
3. Nhiệt liệt chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng !
4. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!
5. Chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng và kim chỉ nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam!
6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2021!
7. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng Cộng sản Việt Nam!
8. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
10. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
11. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

2